



TALOUSARVIO JA -SUUNNITELMA 2023 - 2026

Toimielin	Sivistys- ja hyvinvointilautakunta
Vastuualue	Kulttuuripalvelut

TOIMINTA-AJATUS

Kulttuuripalvelut kuuluvat kunnan peruspalveluihin (laki kuntien kulttuuritoiminnasta 166/2019) ja kulttuuripalvelujen ydintehtävänä on *edistää, tukea ja järjestää* monipuolista kulttuuritoimintaa kunnassa. Tavoitteena on luoda suotuisat toimintaedellytykset taiteen ja kulttuurin toimijoille sekä taata kuntalaisille yhdenvertaiset mahdollisuudet laadukkaisiin ja monipuolisiin kulttuuripalveluihin. Tavoitteiden toteutumiseksi kulttuuripalvelut tekevät aktiivisesti yhteistyötä sekä paikallisten että alueellisten toimijoiden (yhdistykset, yritykset, yksityiset, seurakunta, vapaat toimintaryhmät jne.) sekä kaupungin muiden hallintokuntien kanssa. Kulttuuripalveluiden toiminnan arvoja ovat paikkakunnan veto- ja pitovoimaisuuden lisääminen, matalan kynnyksen osallistuminen sekä yhteistyöverkostoissa toimiminen.

TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOS JA SEN VAIKUTUS TOIMINTAAN (tapahtunut, odotettavissa oleva, esim. väestönmuutos (+/-), asiakaskunnan muutokset, lainsäädäntömuutokset, muutokset toimintatavoissa)

Vuoden 2023 aikana rakennettava Väinölän rannan ulkoteatteri, lasten leikkialueet ja kaikkien kuntalaisten yhteinen olohuone antaa kulttuuripalveluille entistä paremmat toimintaedellytykset. Bergströmin kiinteistön väliaikainen käyttö kulttuuritila Olotilana luo myös hyvät edellytykset matalan kynnyksen toiminnalle.

TAVOITTEET

Toiminnallinen tavoite	Tavoitteet (määrä-, laatu-, sisältötavoitteet)	Seuranta	Toteutuma (toimintakertom.)
Kulttuuripalvelujen tuottaminen	Monipuolinen kulttuuripalvelujen ympärivuotinen tuottaminen kaikille ikäryhmille	Sivistys- ja hyvinvointiltk	Tapahtumien järjestämisessä palattu normaaliin koronapandemian jälkeen. Työtä on tehty kynnyksen madaltamisen eteen, mikä näkyy nousujohteisia kävijämäärinä niin tapahtumissa kuin tilojen käyttöasteissa. Kulttuuripalvelut on tarjonnut tukea ja neuvontaa tapahtumien järjestämiseen,

		<p>tilojen löytämiseen kokoontumisille, näyttelyille ja tapahtumille sekä harrastus- ja harjoittelumahdollisuuksiintaiteen ja kulttuurin parista.</p> <p>Vuoden aikana kulttuuripalvelut järjesti ainakin 120 tapahtumaa itsenäisesti sekä yhteistyössä muiden hallintokuntien, järjestöjen sekä yrittäjien kanssa. Esimerkiksi: Talven jäädiscoihin eri kylillä järjestettiin lumiveistostyöpajoja.</p> <p>Kesäillan Sävelet -musiikkisarja yhteistyössä SRK:n ja JMO:n kanssa: 9 vapaa pääsyn konserttia kesäelokuussa. (yht. n. 500 osallistujaa).</p> <p>Tanssin kevätnäytös toukokuussa yhteistyössä Jokihelmen opiston, Liikuntapalveluiden/HSM-hankkeen sekä Oulaisten</p>
--	--	---

		<p>nuorisoseuran kanssa keräsi jälleen salin täyteen (n. 400 osallistujaa).</p> <p>Maanantai Mallillaan - tapahtumasarjasta on tullut vuotuinen perinne: joka kesämaanantai tapahtuma jossain päin Oulaista. Kulttuuripalvelut koordinoi 11 tapahtumaa yhteistyössä Kyläillen-hankkeen kanssa - toteuttajina useita eri järjestöjä ja yrittäjiä. Tapahtumissa yhteensä yli 1000 kävijää. Suosituimmissa yksittäisissä tapahtumissa tapahtumissa 100-200 kävijää. Jokaisessa tapahtumassa vähintään 40 kävijää. Yhteistyötä tapahtumasarjassa tehtiin ainakin 13 eri yhdistyksen kanssa sekä vähintään neljän eri yrityksen kanssa. Lisäksi tapahtumien sisältöjen luomiseen osallistui 5</p>
--	--	--

			<p>residenssissä vierailutta taiteilijaa.</p> <p>Kulttuurikaverikoulutus järjestettiin Alva-verkoston ja Haapaveden kunnan kanssa yhteistyössä Oulaisten Olotilalla. Koulutettiin 9 uutta kulttuurikaveria alueelle.</p>
	Oulaisten Musiikkiviikot lokamarraskuun vaihteessa	Musiikkiviikkojen työryhmä	<p>Musiikkiviikkojen työryhmä kokoontui vuoden mittaan yhteensä yhdeksän kertaa - tiiveimmin keväällä ohjelmiston suunnittelun aikaan ja syksyllä ennen tapahtuman alkua. Yhteyttä pidettiin lisäksi sähköpostitse. Kulttuurituottaja vastasi kokouksien esityslistoista ja muistioista, pääasiassa konsertteihin liittyvistä selvittely- ja järjestelytoista, neuvotteluista ja sopimuksista. Kulttuurituottaja harjoitteli mukana tuotannossa syksyn ajan. Tapahtuman markkinoinnin</p>

		<p>suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi kulttuurituottaja yhdessä kulttuurityöntekijän ja syksyllä myös harjoittelijan kanssa.</p> <p>Somemarkkinointia hoiti yksi työryhmän jäsenistä. Työryhmän jäsenet ovat osallistuneet mahdollisuuksiensa mukaan järjestelyihin konserttien aikana.</p> <p>Yhteistyötä tehtiin myös lapsikuorojen, lukion kuuntelukurssin ja JEDUn kanssa ja eri järjestöjen (SRK, Ermu, SPR, Autoliitto, Eläkeläiset, Hattutemppu, KulTu, OuHu) sekä sponsoreiden kanssa.</p> <p>Lipunmyyntiä valmisteleva työ alkoi alkusyksyllä, nettilipunmyynti syyskuussa ja fyysinen lipunmyynti lokakuussa.</p> <p>Lipunmyyntiä hoiti galleriatyön ohessa kulttuurityöntekijä</p>
--	--	--

			<p>jä. Kumppanuussopi mus kuvataiteilija Lotta Nevanperän kanssa jatkui visuaalisen ilmeeseen valitun teoksen osalta. Ohjelmistoa tiivistettiin konserttimäärän osalta - näkyi konserttikohtais ten kävijämäärien nousuna. Musiiikkiviikkojen aikana järjestettiin 9 konserttia (yksi peruuntui sairautapausten vuoksi) sekä koululaiskonserti t. Musiiikkiviikoille myytiin 1810 lippua. Kokonaiskävijämä ära koululaiskonserti t mukaan lukien oli 3015 ja yhteistyökumppa nit ja talkoolaiset mukaan lukien noin 3500.</p>
	Lasten kulttuuriviikko maalishuhtikuun vaihteessa		Lasten ja nuorten kulttuuriviikot järjestettiin kulttuuripalveluiden koordinoimana viikoilla 17-18 yhteistyössä nuorisopalveluiden, päiväkotien, koulujen,

		<p>opistojen, seurakunnan sekä yhdistystoimijoiden kanssa. Teemana "Elävä kulttuuriperintö". Ohjelmaa järjestettiin niin kouluaikana kuin sen ulkopuolellakin. Taiteilija-, koulu/opisto- ja yhdistysvetoisesti järjestettiin mm. erilaisia työpajoja, useita oppilaskonsertteja ja näyttelyitä. Ohjelmassa huomioitiin mahdollisimman kattavasti niin eri ikäryhmät kuin perheetkin. Myös vauvaperheille ja päiväkotien pienimmille oli omaa ohjelmaa (mm. MLL:n Minimuskarin). Vuotuisista tapahtumista vapputapahtuma ja Tanssin kevätnäytös osana ohjelmaa.</p> <p>Residenssiohjelma SYKLI nivoutui osaksi ohjelmaa puolalaisen residenssivieraan Pawel Bakovskin vetämien sanataideraptyöpajojen muodossa - yhteistyössä Wanha Voima ja</p>
--	--	--

		<p>Jokihelmen opisto.</p> <p>Ohjelma piti sisällään yli 30 tapahtumaa kahden viikon aikana. Lisäksi aikaisemmin keväällä järjestettiin Born old - Tietäjä iänikuinen -esitys eskareille sekä Tallarit-konsertti päiväkotilaisille.</p> <p>Toukokuussa lisäksi Kajaanin alueteatterin vierailuesitys "Tanttarellan tarutelta" päiväkotilaisille kirjaston kanssa yhteistyössä kirjaston tiloissa.</p>
	<p>Vanhusten viikko lokakuun alussa (kulttuuritapahtumat)</p>	<p>Kulttuuripalvelut tarjosi Vanhusten viikon ohjelmaan Runomies Reijo Vähälän esiintymisen Oulaisten Olotilassa Porinatuvan yhteydessä. Lisäksi ohjelmaan tarjottiin KoronaGallerian näyttely.</p> <p>Muita tapahtumia ikäihmisille keväällä</p>

			Tallari - kansanmusiikkiyh- tyeen konsertti Rantakartanossa sekä tapahtumien mahdollistaminen ja tukeminen Olotilalla (mm. Porinatupa yhteislauluineen).
	Talojen ja tarinoiden ilta / päivä elo-syyskuun vaihteessa vaihdellen alakulttuuripäivän kanssa.		Järjestettiin Taiteiden yö - nimisenä tapahtumana toistamiseen Villiperjantain yhteydessä yhteistyössä Oulaisten yrittäjien kanssa. Noin 1000 kävijää keskustan ympäristössä eri toimintapisteissä (Tori, Juho Oksa Areena, galleria, Olotila, Tuoppi Pub, Cafe Herkutella ym).
	Kaupungin vuosijuhlat ja mahdolliset teemaviikot (kansallinen veteraanipäivä, vappu, kaatuneiden muistopäivä, itsenäisyyspäivä)		Vapputapahtuma järjestettiin osana Lasten ja nuorten kulttuuriviikkoja - ohjelmassa perinteinen Rapupojan lakitus, esiintymässä torilla mm. Rällä, Oulaisten ns tanssijat, klovnit Alberttiina ja Huubert. Noin 500 osallistujaa. Veteraani toimikunta on ottanu vastuuta isänmaallisten

		<p>juhlien järjestämisestä. Kulttuurituottaja on ollut mukana kokouksissa kutsuttaessa. Taukokangas otti järjestelyvastuun Kansallisesta veteraanipäivästä (n. 100 osallistujaa juhlassa). Itsenäisyyspäivän tapahtumaa järjesti kulttuurituottaja harjoittelija yhteistyössä veteraanitoimikunnan kanssa: perinteiset menot kirkossa, juhla Merkuriussalissa (n. 150 osallistujaa).</p>
	<p>Taiteen ja kulttuurin linkittäminen osaksi kylä- ja kaupunkitapahtuma (esim. Piipsjärvi24h ja Punainen Lanka)</p>	<p>Piipsjärvi24h järjestettiin maaliskuussa - arviolta 700 kävijää. Kurjenrannan Venetsialaiset koko kaupungin kesän päätösjuhla (noin 500 kävijää) elokuun lopussa. Piipsjärven tapahtumissa pääyhteistyökumppaneina Kyläillen-hanke, Liikuntapalvelut sekä Piipsjärven kyläyhdistys. Lisäksi lukuisia muita yhdistyksiä ja yrittäjiä sekä</p>

			taiteilijoita mukana luomassa sisältöä.
Kulttuuritoimijoiden tukeminen	Toiminta-avustusten jakaminen. Avustussäännön päivittäminen.	Sivistys- ja hyvinvointiltk	Avustussäännön päivittäminen päätettiin siirtää vuodelle 2024 uuden hyvinvointilautakunnan päätettäväksi. Avustushaku jatkuu Kunta-akkunan kautta. Avustuksia jaettiin toiminta-avustuksina (haku keväällä) ja kohdeavustuksina ympäri vuoden.
	Tapahtumakohtainen yhteistyö eri tapahtumajärjestäjien kanssa		Toteutunut tapahtumakohtaisesti. Vakiintuneita käytäntöjä alkanut muodostua mm. Avoin ohjelmahaku sekä yhteismarkkinointi. Kesäesite, sähköisentapahtumakalenterin ylläpito, somemarkkinointi. Ristiinmarkkinointia somessa. Kulttuuripalvelut järjesti ainakin 120 tapahtumaa itsenäisesti sekä yhteistyössä muiden hallintokuntien, järjestöjen sekä yrittäjien kanssa.
	Yhdistysten vapaaehtoistoiminnan tukeminen, mm.		Järjestöilta järjestettiin 2 kertaa

	<p>yhdistysillat, Olotilan toiminnan kehittäminen</p>	<p>alkuvuodesta ja syksyllä yhteistyössä liikunta- ja nuorisopalveluiden kanssa. Illoissa mm. tiedotettiin avustuksista ja ajankohtaisista asioista kuten tulossa olevista tapahtumista ja niiden yhteismarkkinoinnista. Syksyn illassa pidettiin "Hyvinvoinn vuosikello" -työpaja, jossa kerättiin tietoa järjestöjen tapahtumista ja toiminnoista. Lisäksi järjestettiin Järjestöjen joulupuuro ja palkitsemiset -tilaisuus joulukuussa. Tilaisuudessa kulttuuripalvelut jakoi Kulttuuripalkinnon kirjailija Kaija Sepposelle. Lisäksi ensimmäistä kertaa jaoimme Hyvinvointiteko-palkinnon, jonka sai Mäyränperän kyläyhdistys.</p> <p>Olotilan toiminta on vakiintunut ja tilassa on sekä vakiovuorolaisia että satunnaisempia varaajia. Yhä</p>
--	---	--

		<p>useampi yhdistys on järjestänyt toimintaansa Olotilaan. Olotila on myös tapahtumapaikkana useissa vuotuisissa tapahtumissamme.</p> <p>Olotilan varauksia 2023 (Juliuksessa) yhteensä 393 kpl ja kertyneitä tunteja 1008.</p> <p>Vieraskirjassa nimiä yli tuhat enemmän kuin viime vuonna - josta, puuttuun mm. Taiteiden yön ja Vapun väkimassat, joten arvio kokonaiskävijämääräksi vähintään 5500.</p>
	<p>Residenssitoiminnan suunnittelutyön käynnistäminen (taide- ja tapahtumaprojektien nivominen sisällöiltään kulttuuripalvelujen toiminnan arvoihin ja dialogisuuteen)</p>	<p>Residenssiohjelma SYKLIn kehittämiseen saatiin 5000 euron tuki KRIPA-hankkeelta (Iin kunta). Kulttuurituottaja osallistui aktiivisesti Pohjois-Suomen residenssiverkoston toimintaan ja kehittämistyöhön alueella. Oulaisissa vieraili ohjelman kautta 7 ammattitaiteilijaa (1 ulkomailta, 6 Suomesta),</p>

			<p>joiden työsuunnitelmat nivoutuivat osaksi kulttuuripalveluiden ja tapahtumien vuosikelloa. Yhteistyötä tehtiin niin paikallisten järjestöjen, taiteilijoiden kuin yritystenkin kanssa.</p>
Suunnitelma- ja hanketyö	Kulttuuriohjelma 2023-2027 laatiminen ja toteutumisen seuranta.	Kulttuuriohjelma-työryhmä	<p>Kulttuuriohjelma työryhmä kokoontui alkuvuodesta ja kulttuurituottaja teki suunnitelman valmistelutyötä rstonomiharjoittelijan kanssa. Myöhemmin tilanne muuttui ja ja saatiin uusi ohjeistus kaupungin hallitukselta: muodostettiin uusi "Hyvinvointityöryhmä", jonka koolle kusujaksi nimettiin Ari Sarpola, joka kokoontui 2 kertaa. Talousarvion 2022 laadinnan yhteydessä laadittiin hyvinvointipalveluiden strategiset tavoitteet, jotka valtuusto hyväksyi.</p>
	Osallistuminen toiminnallisella tasolla Bergströmin talon esiselvityshankkeeseen		Hanke on päättynyt jo 22.

			Hankkeelle ei haettu jatkoa.
	Osallistuminen Pohjoinen kulttuurivirta 2021-2022 hankkeeseen		Hanke on päättynyt jo v. 2022. Hankkeelle ei ole tullut jatkoa.
	Osallistuminen maakunnalliseen Kulttuurikenttä 2022-2023 hankkeeseen		Kulttuurituottaja on osallistunut hankkeen kokouksiin, alueellisiin työryhmiin ja toimenpiteisiin, jonka myötä Oulaisissa ja kumppanikunnissa mme toteutettiin Taidelaboratorio -yhteisö-taideprojekti kahden taiteilijan vetämänä kesällä 2023 (4 pop-up työpajaa eri puolilla Oulaista).
	Osallistuminen Oulu2026-kulttuuripääkaupunkihankkeeseen		Oulainen2026 työryhmä kokoontui 7 kertaa kulttuurituottajien koollekutsumana. Järjestettiin myös 4 yleisölle avointa tilaisuutta: ideointityöpaja, tapahtumakoulutustyöpaja sekä Rauhankone-työpaja & ikkunanäyttely. Residenssiverkosto Northern AiR-toiminnan kautta Oulainen on mukana yhteisessä

			hankkeessa, joka on saanut rahoituksen OULU2026-säätiöltä.
	Osallistuminen KULTTI-Kulttuurin kunta-tietohankkeeseen 2021-2023		Kulttuurituottaja on osallistunut hankkeen tilaisuuksiin (Teams) sekä vastannut kyselyihin. Hanke päättyi vuoteen 2023.
	Kulttuurikasvatussuunnitelman päivitys		Suunnitelman päivitystä tärkeämmäksi asiaksi nousi ensin seurantatyökalun kehittäminen, jota jatketaan kiulttuurikasvatusryhmässä v. 2024.
KoronaGalleria	Näyttely- ja tapahtumatoiminnan kehittäminen osana Bergströmin talon kehittämistyötä. Taidelainaamotoiminnan kehittäminen ("Maailman pienin taidelainaamo")	Sivistys- ja hyvinvointiltk	Gallerian investointihankkeessa gallerian ja taidelainaamon ilmettä kohotettiin uusimalla kalustusta sekä asennuttamalla kohdevalaistus. Gallerian "kynnyksen madaltamisessa" onnistuttiin ja kävijämäärä kasvoi jälleen merkittävästi uusi kävijäennätys syyskuun näyttelyssä yli 730 kävijää. Joka kuukausi vaihtuva näyttely (12 kpl). Yleisötyötä

			<p>kuten taiteilijatapaamisia ja työpajoja näyttelyiden yhteydessä 13 tilaisuutta. Lisäksi ylimääräisiä aukioloja toritapahtumien yhteydessä. Taidelainaamon puolella 5 eri paikallisen ammattitaiteilijan teoksia sekä vaihtuva ripustus/vieraileva taiteilija n. 3 kk jaksoissa 5 eri taiteilijaa. Galleriassa työskenteli 1 henkilö palkkatuella ja loppusyksyn määräaikaisena. Galleriatoiminnan ohessa työntekijä hoiti Musiikkiviikkojen lipunmyynnin ja avusti Olotilan toiminnan ja kulttuuritapahtumien koordinoimisessa ja tiedottamisessa.</p>
Penttilän talo	Monipuolisen toiminnan jatkuminen; tilaisuudet, näyttelyt, majoitustoiminta	Sivistys- ja hyvinvointiltk	<p>Penttilän varauksia alakertaan yhteensä 400 kpl ja majoituksia 325 vrk - määrät kasvoivat edellisestä vuodesta. Kulttuuritapahtumista Maanantai Mallillaan:</p>

			<p>Kultturelli kesänavaus järjestettiin Penttilän talossa ja pihapiirissä (noin 200 kävijää illan aikana). Jatkuvana näyttelynä Nils-Gustav Nygårdin maalauksia sekä residenssitaiteili ja Juha Ekholmin polaroid-valokuvanäyttely majoitushuoneissa. Residenssitaiteilijoiden sekä Musiikkiviikkojen ym tapahtumien artistien majoitusta.</p>
	Piharakennusten saaminen takaisin kaupungin käyttöön	Tekninen ltk; sivistys- ja hyvinvointiltk	<p>Kulttuurituottaja teki asiasta investointiesityksen, joka ei edennyt kaupungin tiukassa taloustilanteessa.</p>
Väinölänrannan kesäteatteri Taidetalo Väinölä	Väinölänrannan kunnostustyö ja kokonaiskehittämissuunnitelman laatiminen	Tekninen ltk; sivistys- ja hyvinvointiltk	<p>Tekninen puoli on käynnistänyt pohjatyöt alueella ja tehnyt uuden edullisemman suunnitelman teatterin katsomosta ja muista rakenteista. Sivistys- ja hyvinvointilautakunta tapasi ja vaihtoi näkemyksiä aiheesta muutamia</p>

			kertoja vuoden aikana teknisen ltk:n kanssa. Teatteriyhdistys Rompooli osallistui myös keskusteluihin.
Kulttuuriperintö ja -ympäristö	Kumppanuussopimus Wanha Voima ry:n kanssa jatkuu. Museon näyttelytoiminnan sisällöllinen kehittäminen yhteistyössä Wanhan Voiman kanssa.	Sivistys- ja hyvinvointiltk	Kumppanuussopimus kaupungin ja Wanhan Voiman välillä museon hoitamisesta jatkui. Museo on ollut auki kesäajan ja kävijöitä n. 3700, joista suurin osa Weteraanikonepäivien aikaan.
Kallion kotiseututalo	Talon toiminnan ja käyttötarkoituksen selkiyttäminen yhdessä kyläläisten kanssa	Kulttuuriohjelma-työryhmä; sivistys- ja hyvinvointiltk	Tätä tehtiin v. 2022. Toiminta jatkunut entiseen tapaan v. 2023 pienimuotoisena. Taloa on vuokrattu pieniin tilaisuuksiin ja kyläyhdistys on järjestänyt siellä pieniä tapahtumia. Juliusvarauksia taloon tehtiin 11 kpl.

RESURSSIT

Resurssit	nykyinen	tarve/arvioitu muutos
henkilöstöresurssit	kulttuurituottaja, määräaikaista työntekijöitä tarpeen mukaan	1 vakituinen kulttuurityöntekijä kesätyöntekijät (3 hlö)
tilat	Penttilän talo, KoronaGalleria, Väinöläntalot ja Väinölä, Kallion kotiseututalo, museo, Olotila	
laitteet, välineet, ohjelmat jne.	-	

TUNNUSLUVUT

Tunnusluvut	TP 2022	TA/TP 2023	TS 2024	TS 2025	TS 2026
Musiikkiviikot: kävijät	2869	4000/3015	4000	4000	4000

KoronaGalleria: kävijät	3000	2500/3400	3500	3500	3500
Avustukset	5950 €	14 000 € /14 000 €	12600€	12 600 €	12600 €
Museo: kävijät	3000	4000/3700	4000	4000	4000
Penttilän talo: tilaisuudet / majoitusvrk:t	325/350	350 / 300 / 400 / 325	350 / 300	350 / 300	350 / 300
Väinölänrannan uusi kesäteatteri tilaisuudet / kävijät	-/-	20 /1000 / - / -	50 / 2500	50 / 2500	50 / 2500